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1. Lista załączników.

Kosztorys planowanego przedsięwzięcia – załącznik nr 1 

Harmonogram planowanego przedsięwzięcia – załącznik nr 2

 

 



2.    Założenia Planu.

 

Celem opracowania  Planu Rozwoju wsi Słupia jest sformułowanie strategii rozwoju wsi na lata 
2004-2006, a przedmiotem jest:

 

ü      analiza zasobów wsi,

ü      analiza  korzystnych  i  niekorzystnych  cech  wewnętrznych  wsi,  oraz 

potencjalnych szans i zagrożeń występujących w otoczeniu, które mogą mieć wpływ na 

przyszłość miejscowości i mieszkańców,

ü      wizja rozwoju wsi,

ü      priorytety rozwojowe, cele i projekty.

 

Plan rozwoju wsi obejmuje główne kierunki rozwoju miejscowości, mające na celu 
pobudzanie i  stymulowanie współpracy środowisk lokalnych na rzecz zrównoważonego 
rozwoju  społeczno-gospodarczego,  zachęcanie  do  rozwijania  nowych  form  aktywności 
gospodarczej, generujących nowe miejsca pracy oraz zapobieganie peryferyzacji sołectw 
wsi Słupia, tworzenie poczucia więzi mieszkańców ze swoją miejscowością.

Założeniem planu rozwoju miejscowości jest podejmowanie przedsięwzięć mających na 
celu  ożywienie  społeczne  i  także  gospodarcze,  w  tym  zwiększenie  atrakcyjności 
inwestycyjnej i turystycznej.

Sołectwa muszą dysponować planem rozwoju miejscowości w celu wykorzystania  
w  pełni  istniejącego  potencjału  i  szans  rozwojowych,  w  tym  dostępu  do  środków 
pomocowych  i funduszy centralnych. 

Zasięg terytorialny Planu wyznaczają granice administracyjne sołectw wsi Słupia.

Wyboru działań inwestycyjnych dokonano w oparciu  o  konsultacje  społeczne i  analizę 
SWOT  przeprowadzoną  podczas  warsztatów  szkoleniowych  poświęconych  procesowi 
rozwoju wsi.

Cele szczegółowe precyzują projekty tworząc program rozwoju społeczno-gospodarczego 
wsi.  Projekty  obejmują  poprawę  infrastruktury  technicznej  oraz  uzupełniają  potencjał 
kulturalny. Opis każdego celu szczegółowego obejmuje identyfikację projektu lub zadania 
inwestycyjnego,  lokalizację,  uzasadnienie,  wskaźniki  osiągnięć,  nakłady,  jednostkę 
odpowiedzialną za realizację i planowany termin. Podjęcie wskazanych projektów złożyć 
się ma na realizację poszczególnych celów szczegółowych a w efekcie osiągnięcie celów 
objętych procesem odnowy.



Za priorytetowe w bieżącym okresie programowania w latach 2004-2006 przyjęto projekt 
służący  ożywieniu  działalności  kulturalnej,  rozwijanie  poczucia  wspólnoty,  promowane 
wartości związanych z miejscową specyfiką społeczną, kulturową i przyrodniczą poprzez 
adaptację części pomieszczeń Ośrodka Zdrowia w Słupi na potrzeby społeczno-kulturalne 
mieszkańców.

Program  spełnia  wymogi  konsultacji  społecznych  na  etapie  ustalania  działań 
priorytetowych, realizacji i oceny.

Program  ma  charakter  indykatywny,  przewiduje  okresową  ocenę  i  aktualizację 
planowanych działań oraz projektów w ramach konsultacji społecznych.

 

 

 

3.    Odniesienie do dokumentów strategicznych.

Plan jest spójny z Sektorowym Programem Operacyjnym Restrukturyzacja i Modernizacja 
Sektora Żywnościowego i Rozwój Obszarów Wiejskich: Działanie 2.3 Odnowa wsi oraz 
ochrona i zachowanie dziedzictwa kulturowego.

Plan  rozwoju  wsi  Słupia  służy  do  określenia  kierunków  rozwoju  miejscowości  oraz 
wyznacza konkretny projekt do realizacji na lata 2004-2006.

Program jest spójny ze Zintegrowanym Programem Operacyjnym Rozwoju Regionalnego, 
w  szczególności  w  odniesieniu  do  Priorytetu  3.  Rozwój  lokalny,  w  zakresie  realizacji 
Działania 3.1 Obszary wiejskie.

W  zakresie  realizacji  Strategii  Rozwoju  Województwa  Łódzkiego  Plan  wpisuje  się  w  
realizację celów strategicznych i pośrednich służąc realizacji misji województwa jaką jest 
stwarzanie  warunków  do  osiągnięcia  zrównoważonego  i  trwałego  rozwoju  poprzez 
optymalne wykorzystanie wszystkich dostępnych walorów województwa.

Dokument jest spójny z Planem Rozwoju Lokalnego na lata 2004-2006  przyjętym 
Uchwałą Nr XIX/90/04 Rady Gminy w Słupi z dnia 5 listopada 2004 r.

Identyfikacja projektów jest zgodna ze Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Słupia.

Plan rozwoju wsi Słupia został przygotowany zgodnie z wytycznymi rozporządzenia 
Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  w  sprawie  trybu  składania  i  wzoru  wniosku  o 
dofinansowanie  realizacji  projektu  w  zakresie  działania  “Odnowa  Wsi  i Ochrona  i 
Zachowanie Dziedzictwa Kulturowego” i przyjęty uchwałą rad sołeckich wsi Słupia i Rady 
Gminy Słupia.

 

4.    Charakterystyka miejscowości



 

Miejscowość Słupia leży w północno-wschodniej części województwa łódzkiego i 
południowo-zachodniej części powiatu skierniewickiego i zajmuje powierzchnię 11,35 km2.

Na wieś Słupia składają się trzy sołectwa:

- Słupia Pokora

- Słupia Folwark

- Słupia Gaj

Słupia położona jest 20 km od Skierniewic, 40 km od Łodzi i 90 km od Warszawy.

Przez obszar Słupi przebiegają ważne arterie komunikacyjne.

Najważniejszą arterią komunikacyjną przebiegającą przez Słupię jest droga 

wojewódzka nr 705 relacji Śladów-Sochaczew-Skierniewice-Jeżów. Poprzez połączenie z 

drogą krajową nr 72 relacji Konin-Turek-Uniejów-Balin-Łódź-Brzeziny-Rawa Mazowiecka 

łączy Słupię z wszystkimi miastami województwa oraz obszarami poza jego granicami. 

Powiązania funkcjonalne z sołectwami z terenu gminy jak i miejscowościami sąsiednimi 

umożliwiają przebiegające przez teren sołectw 2 drogi  powiatowe:                  nr  1319E 

relacji Słupia-Pszczonów, nr 1320E relacji Borysław-Słupia-Krosnowa ,                  2 drogi 

gminne: nr 383705 Zagórze-Borki-Gaj Bliski i nr 383706 Drzewce-Gaj Bliski-Słupia oraz 

sieć dróg wewnętrznych tzw. dojazdowych do pól.

 

 

5. Analiza zasobów wsi Słupia 

Analizę zasobów sołectw wsi Słupia przeprowadzono na podstawie danych statystycznych 

oraz informacji zgromadzonej przez mieszkańców podczas warsztatów na arkuszach analitycznych.

Zasoby –  to wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i otaczającego ją obszaru, 

które mogą być wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w budowaniu bądź realizacji 

publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi.



 

W analizie zasobów brano pod uwagę następujące rodzaje zasobów:

ü      środowisko przyrodnicze,

ü      środowisko kulturowe,

ü      dziedzictwo religijne i historyczne,

ü      obiekty i tereny, 

ü      gospodarka, rolnictwo,

ü      sąsiedzi i przyjezdni,

ü     instytucje, ludzie, organizacje społeczne.

 

Środowisko przyrodnicze

Według regionalizacji fizyczno-geograficznej Kondrackiego obszar wsi Słupia położony jest w 

obrębie mezoregionu Wzniesień Łódzkich. Zbudowany jest z utworów czwartorzędowych, 

pochodzących z okresu plejstocenu i holocenu. Słupia jest dość uboga w wody powierzchniowe. 

Teren jest obszarem źródliskowym rzeki Łupi (poniżej Skierniewic zwana Skierniewką) i znajduje 

się tutaj tylko jej górny odcinek. Jest zasilana licznymi stałymi i okresowymi ciekami. 

Ukształtowanie powierzchni wsi jest dość urozmaicone. Deniwelacje dochodzą do 50 m. Najwyżej 

położone tereny znajdują się na północy wsi w okolicach Zimnej Wody gdzie rejestrowane są 

wysokości  192-185 m. npm. Pod względem geomorfologicznym wieś położona jest w obszarze 

wysoczyzny polodowcowej równinnej zwanej Wysoczyzną Rawską.

Środowisko naturalne wsi  jest  w dobrym stanie brak jest  wyraźnych objawów 
degradacji środowiska przyrodniczego. Obszar charakteryzuje się dogodnymi warunkami 
do  rozwoju  osadnictwa  oraz  różnych  dziedzin  gospodarki  biorąc  pod  uwagę 
ukształtowanie powierzchni gminy, oraz jej budowę geomorfologiczną i geologiczną.

Na podstawie notowań wieloletnich posterunku meteorologicznego w Skierniewicach, 
określić można że średnia roczna temperatura wynosi 10,8 0C. Temperatura najcieplejszego 
miesiąca – lipca wynosi 25 0C, a najzimniejszego – stycznia –4,2 0C. Ilość opadów jest niewielka i 
wynosi w skali roku 514 mm przy średniej krajowej 600 mm. Generalnie warunki klimatyczne na 
obszarze Słupi można uznać za korzystne zarówno dla rozwoju osadnictwa, jak i rozwoju 



gospodarki lokalnej. Większość obszarów posiada dobre warunki termiczne, wilgotnościowe i 
wietrzne z małą częstotliwością zalegania mgieł. Najmniej korzystne warunki klimatu 
obserwowane są w obrębie dolin cieków. W okresie wiosenno – jesiennym występują tu znaczne 
dobowe wahania temperatury, z tendencjami do występowania przymrozków. Są to warunki mało 
korzystne do rozwoju upraw sadowniczych i warzywniczych. Z racji częstego zalegania mgieł, jak 
również z tendencjami do gromadzenia się opadów, szczególnie w sezonie grzewczym, tereny 
obniżeń dolinnych nie są korzystne dla rozwoju osadnictwa.

Naturalna szata roślinna na terenie wsi Słupia jest uboga. Brak jest zwartych obszarów 
leśnych i łąkowych. Lasy zajmują tylko 12 ha czyli ok. 1 % obszaru wsi. Są to przede wszystkim 
olsy, które występują w dolinie rzeki Łupia.

Na  terenie  wsi  Słupia  nie  występują 
przemysłowe  emitory  zanieczyszczające   
powietrze.  W  większości  budynki  – 
użyteczności  publicznej,  do  których  należą: 
Urząd  Gminy,  szkoła,  Ośrodek  Zdrowia, 
remiza  w  Słupi,  piece  węglowe  zostały 
zastąpione olejowymi. 

Słupia posiada gleby średnie głównie klasy IV. Zakwaszenie gleb jest duże, dlatego 
konieczne jest ich wapnowanie, które jest podstawowym czynnikiem decydującym o wielkości 
plonów roślin i efektywności wszystkich pozostałych nawozów. Badania gleb w zakresie 
zasobności w makro i mikro elementy prowadzone są na bieżąco. Analizy chemiczne gleby na 
zawartość metali ciężkich tj. siarczkowy, ołowiu, kadmu, miedzi, cynku, niklu, chromu, manganu, 
wykazały że zawartość ich jest przeważnie 2 – 3-krotnie niższa od granicy zawartości 
naturalnych. Dowodzi to o czystości gleb naszej wsi. Przy utrzymaniu odpowiedniego odczynu 
PH na glebach takich uzyskuje się plony dobrej jakości konsumpcyjnej tzw. „zdrowa żywność”.

 

Środowisko kulturowe

Na terenie wsi Słupia znajdują się trzy obiekty zaliczane do dorobku kulturowego, uznanych za 
zabytki. Do rejestru wpisane są trzy obiekty. Należą do nich: Kościół Przemienienia Pańskiego i św. 
Mikołaja, dzwonnica kościoła parafialnego oraz cmentarz przykościelny. Obiekty te podlegają 
ochronie konserwatorskiej. Oprócz w/w zabytków do rejestru wpisanych jest 20 obiektów - 
zabytków ruchomych będących wyposażeniem kościoła Parafialnego. Ponadto na terenie Słupi 
istnieją zabytki archeologiczne, określane jako stanowiska archeologiczne. Skoncentrowane są 
wzdłuż cieków źródłowych rzeki Łupi i występują w rejonie wsi Słupia, Słupia Stara Wieś, Słupia 
Budki. 

W Słupi istnieje Koło Gospodyń Wiejskich.



Członkinie  we  współpracy  ze  specjalistkami  do  wiejskiego  gospodarstwa  domowego, 
uczestniczą  w  szkoleniach  i  pokazach  na  tematy  m.  in.  przyrządzanie  potraw, 
racjonalnego  zdrowego  żywienia,  układania  bukietów  i  wieńcy  i  stroików 
okolicznościowych i świątecznych, dekoracji wnętrz, planowania ogródków przydomowych 
kwiatowych i warzywnych, imprezach okolicznościowych.

Od  roku  2000  działa  Gminna  Rada  Kobiet  składająca  się  z  przedstawicielek 
poszczególnych wsi. Na jej czele stoi 5 osobowy Zarząd. GRK działa we współpracy z 
Wójtem Gminy,  Gminnym Ośrodkiem Oświaty  Kultury  i  Sportu,  Ośrodkiem Doradztwa 
Rolniczego i Centrum Praw Kobiet.

Koła  Gospodyń  Wiejskich  oraz  Gminna  Rada  Kobiet  mają  znaczący  udział  w  życiu 
kulturalnym i społecznym wsi. Kultywują one sztukę i tradycję ludowe poprzez organizację 
i udział w imprezach i konkursach takich jak:

-          „ Andrzejki”

-          „ Mikołajki”

-          „ Świąteczny wystrój”

-          „ Niezwykły świat haftu”

Prezentują  swoją  twórczość  na  wystawach,  festynach,  corocznie  na  dożynkach 
powiatowych, święcie owoców warzyw i kwiatów, święcie ludowym.

Pod patronatem GOOKiS działa od 24 lat zespół ludowy „Ziemia Słupiecka” kultywujący 
folklor  łowicki,  który  uświetnia  swoimi  występami  ważne  imprezy  kulturalne.  Do 
ważniejszych należy: „Słupieckie kolędowanie”, Dzień Kobiet, dożynki powiatowe, Gminny 
Dzień Strażaka, wspomnienia przy ognisku.

Pod patronatem GOOKiS działa również młodzieżowy zespół wokalno – taneczny, który 
również kultywuje taniec i śpiew ludowy.

Stanowi zaplecze do zespołu ludowego „Ziemia Słupiecka”.

Dzieci i młodzież tańczy przy muzyce ludowej płynącej z magnetofonu i do tego chłopcy w 
strojach szkolnych, co nie odzwierciedla ludowości zespołu łowickiego.

 

Dziedzictwo historyczne i religijne 

Pierwsza wiadomość o istnieniu wsi Słupia pochodzi z dokumentu wystawionego przez 

księcia mazowieckiego Konrada I w 1242 r.. Z podanych w tym dokumencie informacji 

wynika, że wieś Słupia należała wtedy do arcybiskupstwa gnieźnieńskiego,, lokowana na 

20 łanach i znajdował się w niej dwór należący do arcybiskupów. Nazwa wsi „Slup” 

wskazuje, że wieś znajdowała się na granicy dóbr arcybiskupich, gdyż nazwą Słup 



określano wtedy zwykle miejscowości graniczne. Dwór słupski arcybiskupi 

najprawdopodobniej wykorzystywali jako miejsce postoju w czasie podróży. 

Na tych dwóch informacjach kończą się praktycznie wiadomości o miejscowościach 

dzisiejszej Gminy Słupia w XIII w. Są to jednak informacje bardzo cenne, gdyż z jednej 

strony pozwalają na określenie przynależności wsi Słupia już w XIII w. do dóbr łowickich 

arcybiskupstwa gnieźnieńskiego, a z drugiej strony określają zasięg kasztelani bialskiej, aż 

do zachodnich granic Mazowsza.

Dodać również należy, że Słupia jest jedyną miejscowością dzisiejszego powiatu 

skierniewickiego, której istnienie zostało poświadczone już w XIII w. 

Jak podają legendy Słupia słynęła przez całe wieki z licznych karczm, które służyły 

przejezdnym zatrzymującym się na krótki odpoczynek na przebiegającym tędy 

bursztynowym szlaku. O fakcie tym świadczy znaleziony skarb – monety z czasów 

rzymskich. Ale nie tylko to decydowało, że wieś dynamicznie się rozwijała. W połowie XVI 

wieku (1557 r.) Słupia była ośrodkiem tzw. prokuracji słupskiej pełniąc rolę ośrodka 

administracyjnego w dobrach arcybiskupich, a także otrzymała zaszczytny tytuł stolicy 

klucza słupskiego. Przykrą kartę historii wieś zapisała za czasów prymasa Ostrowskiego, 

który wydzierżawił ją szlachcie, wyzyskującej okolicznych chłopów.

Dość wcześnie rozwinęła się tutaj również oświata, jednak dokumenty historyczne 

wymieniają szkołę parafialną w Słupi dopiero ok. 1826 roku. Z pewnością był tu również 

nauczyciel. Potwierdzenie tego faktu znajdujemy w specjalnym dokumencie z 1843 r. 

pochodzącym z Administracji Księstwa Łowickiego w Łyszkowicach poświadcza ona 

przyznanie funduszy na utrzymanie szkoły w Słupi.

Generalnie przyjąć należy, że prokuracja wiejska w Słupi istniała do końca 

Rzeczypospolitej szlacheckiej ( w drugiej połowie XVIII w. zmieniła nazwę na partykularz). 

Co się zaś tyczy kościoła i parafii kościół w Słupi jest już w 1511 r. siedzibą parafii pod 
wezwaniem św. Mikołaja, którego prawo prezenty posiadał arcybiskup gnieźnieński i już 
wtedy przy kościele parafialnym musiała być szkoła, świadczą o tym zapisy w albumach 
studentów  Akademii  Krakowskiej,  w  których  pojawiają  się  nazwiska  mieszkańców 
prokuracji słupskiej.

 



Obiekty i tereny

Charakter zabudowy wsi Słupia jest dość zróżnicowany. Obok wsi o skoncentrowanej 
zabudowie, wykształconej wzdłuż ciągów komunikacyjnych, istnieje także zabudowa 
rozproszona, w postaci wsi samotniczych, czy przysiółków.

Charakterystyczny historycznie typ zabudowy w Słupi to rzędówka, która cechuje się 
jednostronną obudową ciągów komunikacyjnych. Ten typ zabudowy kształtował się na 
terenach dawnego Księstwa Łowickiego, w obrębie którego znajdowała się większość 
obszaru gminy.

Do  czasów  obecnych  taki  typ  zabudowy  jest  jeszcze  czytelny  we  wsiach:  Gaj  Bliski, 
Brzostówki, Zimna Woda. 

Na terenie Słupi spotykana jest również zabudowa określona jako przysiółek. Typ 
przysiółka rozproszonego obrazuje zabudowa wsi Słupia Parcela., a skupionego Gaj 
Daleki.

Wieś  gminna  nie  posiada  wykształtowanej  zwartej  zabudowy.  Centrum 
administracyjno-usługowe  leży  przy  skrzyżowaniu  drogi  wojewódzkiej  z  drogami 
powiatowymi i nie jest obudowane zwartą zabudową zagrodową i mieszkaniową. Ludność 
wsi gminnej zamieszkuje mniejsze lub większe przysiółki skupione, niektóre dość odległe 
od centrum. Na zabudowę wsi gminnej składają się: Gaj Bliski, Gaj Daleki, Zimna Woda, 
Brzostówka, Stara Wieś, Borki.

Na obszarze  Słupi  dominuje  zdecydowanie  zabudowa zagrodowa.  W ostatnim 
dziesięcioleciu w obrębie tej zabudowy zaczęła pojawiać się zabudowa nierolnicza typu 
mieszkaniowego.  Jej  realizacja  następowała  w  oparciu  dokonywane  zmiany  planu 
zagospodarowania przestrzennego na terenie wsi Słupia Gaj, Słupia. 

Sieć osadnicza Słupi, w stosunku do jej powierzchni, jest dość gęsta. 

Ewentualne  zapotrzebowanie  na  tereny  przeznaczone  pod  zabudowę  można 
będzie  zaspokoić  poprzez  przeznaczenie  pod  ten  cel  terenów  w  obrębie  istniejącej 
zabudowy poprzez jej  uzupełnianie  w istniejących ciągach,  bądź poprzez obudowanie 
drugiej strony drogi. Tego typu rozwiązanie uzasadnia istniejąca infrastruktura techniczna 
w postaci wodociągów, linii energetycznych, linii telekomunikacyjnych oraz w przyszłości 
projektowana kanalizacja.

Za celowe uznać należy również wyznaczenie niewielkiej ilości terenów pod budownictwo 
mieszkaniowe  w  bezpośrednim  sąsiedztwie  gminnego  ośrodka  usługowo- 
administracyjnego.  Stanowić  one  będą  zabezpieczenie  ewentualnych  potrzeb 
mieszkaniowych wspólnoty samorządowej.

W miejscowości poza boiskiem brak jest miejsc do czynnego uprawiania sportu.

 



Gospodarka, rolnictwo

Podstawową funkcją wsi Słupia jest rolnictwo. Średnia powierzchnia indywidualnych 
gospodarstw rolnych wynosi 6,5 ha. Dane dotyczące klasyfikacji i struktury użytkowania 
gruntów przedstawiają poniższe tabele.

 



 

                                                  

                                                                                             Klasyfikacja użytków 
rolnych
Nazwa 
miejscowości

 

Grunty orne i sady w klasach

 

Razem 
grunty 
orne i 
sady

 

Użytki zielone 
w klasach

 

Razem 
użytki 
zielone

 

Razem 
UR

 

Ogółem 
użytki rolne 
w klasach 
1IMV

 

Ogółem 
klasa 
VliViz

 

 

Ula

 

lllb

 

IVa

 

IVb

 

V

 

VI

 

Vlz

 

ha

 

III IV

 

V

 

VI

 

ha

 

ha

 

ha

 

%og. 
pow. 
UR

 

ha

 

%og. 
pow. 
UR

 

Słupia

 

2,1

 

198,2

 

438,3

 

211,7

 

119,4

 

17,0

 

 

 

986,7

 

0,1

 

27.3

 

18,8

 

2,6

 

48,8

 

1035,5

 

877,7

 

84,8

 

19,6

 

1,9

 

 

Struktura użytkowania gruntów
Nazwa 
miejscowości

 

 

 

Ogólna 
powierzchnia

 

 

Użytki rolne

 

 

Lasy i zadrzewienia

 

Lasy i grunty 
leśne

 

Grunty 
zadrzewione i 
zakrzaczone

 

 

Grunty pod 
wodami: 
wody 
stojące, 
wody 
płynące. 
rowy

 

 

Tereny Komunikacji

 

Drogi

 

Kolejowe i inne 
komunikacyjne

 

 

Tereny 
osiedlowe; 
zabudowane, 
niezabudowa
ne, zieleń

 

 

Nieużytki

 

 

ha

 

ha

 

% ogólnej 
pow. 
gminy

 

ha

 

% ogólnej 
pow. 
gminy

 

ha

 

% ogólnej 
pow. 
gminy

 

ha

 

% ogólnej 
pow. 
gminy

 

ha

 

% ogólnej 
pow. 
gminy

 

ha

 

S 
ogólne) 
pow. 
gminy

 

ha

 

% ogólnej 
pow. 
gminy

 

ha

 

% ogólnej 
pow. 
gminy

 

Słupia 1134,99 1035,4 91,2 9,8 0,9   19,9 1,9 23,7 2,3   40,6 3,9 5,4 3,4



 

      

 

    

 

     

 

 

 

 

 

 



Funkcją uzupełniającą wsi Słupia są usługi związane z obsługą ludności i transportem.

W obliczu osłabienia koniunktury gospodarczej i wzrastającego bezrobocia, coraz 
większego znaczenia nabiera rola małych i średnich przedsiębiorstw. 

Sektor ten ma istotne znaczenie w tym zakresie z uwagi, iż:

§         tworzy nowe miejsca pracy,

§         elastycznie reaguje na potrzeby rynku,

§         szybciej zauważa zmiany w potrzebach klientów,

§         ożywia  gospodarczo  regiony  wiejskie,  w  których  większe 
przedsiębiorstwa niechętnie inwestują,

§         odnawia drobną i lokalną przedsiębiorczość,

§         stanowi  źródło dochodów dla  budżetu państwa i  budżetu 
Gminy.

Jednym ze wskaźników oceny przedsiębiorczości na danym terenie jest wskaźnik liczby 
podmiotów gospodarczych na 1000 mieszkańców. W rejestrze prowadzonym przez Urząd 
Gminy  zarejestrowane są 27 podmioty prowadzące działalność gospodarczą na terenie 
wsi Słupia. Na 1000 mieszkańców przypadają wiec 32 podmioty gospodarcze, co 
klasyfikuje Słupię w środku stawki miejscowości gmin wiejskich województwa łódzkiego, 
ale z pewnością nie jest to wartość pozwalająca na wysoką ocenę aktywności 
gospodarczej. Najwięcej podmiotów prowadzi działalność usługową z zakresu transportu, 
usług budowlanych oraz handlu.

 
Tabela: Zestawienie branż reprezentowanych przez przedsiębiorców      

                         zarejestrowanych na terenie wsi Słupia.

 

BRANŻA ILOŚĆ 
PODMIOTÓW

Usługi budowlane 4

Transport samochodowy 6

Sklepy spożywczo - przemysłowe 4

Gabinet lekarski 1

Handel obwoźny 1



Skupy owoców 1

Sprzedaż paliw, gazu, olei 2

Młyny 1

Inseminacja zwierząt 1

Usługi weterynaryjne 1

Pośrednictwo ubezpieczeniowe 1

Krawiectwo 1

Usługi kowalskie 2

inne usługi                      1

RAZEM 27

 

 

 

 

 

Sąsiedzi i przyjezdni

Słupia jest dość atrakcyjne położona. 

Od kilku lat obserwuje się w Słupi napływ ludności z dużych miast. Wykupują oni 

niezamieszkane domostwa  – okazuje się, że świetnie nadaje się na miejsce do 

zamieszkania z dala od zgiełku i zabiegania wielkich miast, znaleźć tutaj można ciszę, 

spokój i niczym niezakłócone  widoki. 



Instytucje

Słupia – siedziba samorządu gminnego spełnia także rolę ośrodka gminnego 

obsługi ludności. Tutaj zlokalizowane są podstawowe usługi, gwarantujące zaspokojenie 

potrzeb mieszkańców. Są to:

- Urząd Gminy

- bank 

- rewir dzielnicowych Policji

- kościół

- zakład opieki zdrowotnej

- urząd pocztowy

- stacja paliw

- placówki handlowe

Na terenie Słupi  znajduje się także Zespół  Szkół  Ogólnokształcących w skład którego 
wchodzi:

-         Gimnazjum

-         Szkoła Podstawowa z dwoma filiami

         - Szkoła Filialna w Zagórzu

         - Szkoła Filialna w Gzowie

 

Razem do ZSO w Słupi  uczęszcza 230 uczniów. 

Klasy zarówno w szkole podstawowej jak i w gimnazjum są jednociągowe z tym, że w szkołach 
filialnych łączone są klasy: „0” z I i II z III.

W szkole obowiązkowym językiem obcym jest język angielski, zaś dodatkowo uczniowie 
gimnazjum mogą uczyć się języka niemieckiego.

Szkoła realizuje poszerzony program  nauki informatyki zarówno w szkole podstawowej 
jak i w gimnazjum.
 



 

 

 

 

 

 

Ludzie, organizacje społeczne

 

Teren sołectw Słupi zamieszkują 732 osoby. Z analiz rozwoju ludności na 
przestrzeni ostatnich lat wynika dość wyraźny spadek liczby mieszkańców. Zmiany 
zachodzące w rozwoju ludności sołectw wsi Słupia są następstwem dwóch zjawisk 
demograficznych, a mianowicie ujemnego przyrostu naturalnego i salda migracji. W 2004 
r. przyrost naturalny był ujemny i wynosił -1, saldo migracji -12 osób.

Gęstość zaludnienia wynosi 64 osoby na 1 km2. 

W Słupi działają następujące organizacje:

ü      Rada Sołecka

ü      Koło Gospodyń Wiejskich,

ü      OSP  Słupia,  która  jest  zorganizowana  w  Krajowym  Systemie 

Ratownictwa Gaśniczego.

ü      Klub Sportowy LUKS OLYMPIC

ü      Gminne Koło Związku Kombatantów i Byłych Więźni Politycznych

 

 

                            ANALIZA ZASOBÓW WSI



 

Wieś Słupia                                    Gmina Słupia

 

Rodzaj zasobu Brak
Jest o 

znaczeniu 
małym

Jest o 
znaczeniu

średnim

Jest o 
znaczeniu

dużym

Środowisko przyrodnicze     

- walory krajobrazu   x  

- walory klimatu (mikroklimat, wiatr, nasłonecz.)    X

- walory szaty roślinnej (np. runo leśne)  X   

- cenne przyrodniczo obszary lub obiekty  X   

- świat zwierzęcy (ostoje, siedliska)   X  

-          osobliwości przyrodnicze   X  

-          wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy)  X   

-          podłoże, warunki hydrogeologiczne   X  

-          gleby, kopaliny  X   

Środowisko kulturowe
    

- walory architektury wiejskiej i osobliwości kulturowe  X   

- walory zagospodarowania przestrzennego  X   

- zabytki   X  

- zespoły artystyczne   X  

Dziedzictwo religijne i historyczne
    

- miejsca, osoby i przedmioty kultu X    



- święta, odpusty, pielgrzymki   X  

- tradycje, obrzędy, gwara   X  

- legendy, podania i fakty historyczne  X   

- ważne postacie historyczne X    

- specyficzne nazwy X    

Obiekty i tereny
    

- działki pod zabudowę mieszkaniową
  X  

- działki pod domy letniskowe  X   

- działki pod zakłady usługowe i przemysł
  X  

-  pustostany  mieszkaniowe,  magazynowe  i  po 
przemysłowe

 X   

-  tradycyjne  obiekty  gospodarskie  wsi  (kuźnie, 
młyny)

X    

- place i miejsca publicznych spotkań
 X   

- miejsca sportu i rekreacji  X   

Gospodarka, rolnictwo
    

- specyficzne produkty (hodowle, uprawy polowe) X    

- znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe X    

- możliwe do wykorzystania odpady poprodukcyjne X    

Sąsiedzi i przyjezdni
    

- korzystne, atrakcyjne sąsiedztwo (duże miasto,  X   



arteria komunikacyjna, atrakcja turystyczna)

- ruch tranzytowy  X   

- przyjezdni stali i sezonowi  X   

Instytucje
    

- placówki opieki społecznej   X  

- szkoły   X  

- Dom kultury  X   

Ludzie, organizacje społeczne
    

- OSP  X   

- KGW   X  

- Stowarzyszenia X    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

6.                Analiza SWOT

 

Na podstawie analizy zasobów, opracowano korzystne  i niekorzystne cechy wewnętrzne 
wsi Słupia, jak i potencjalne szanse i zagrożenia występujące w otoczeniu, które mogą mieć wpływ 
na przyszłość wsi i mieszkańców. 

 

Silne strony

 

Ø       Siedziba UG

Ø       droga wojewódzka,

Ø       czyste otoczenie i  środowisko 

naturalne,

Ø       zżycie mieszkańców,

Ø       zasoby  historyczne  wsi  z 

zabytkami włącznie,

Słabe strony

 

Ø       brak zbiorników wodnych,

Ø       brak kanalizacji sanitarnej,

Ø       słabe  połączenie 

komunikacją publiczną;

Ø       brak  miejsca  do  czynnego 

uprawiania sportu,

Ø       brak małej architektury,



Ø       tereny do zagospodarowania;

 

Ø       brak  ciągów  pieszych 

(chodników) wzdłuż ulicy dojazdowej,

Ø       zły stan nawierzchni dróg;

 

Okazje

 

Ø       możliwość uzyskania środków 

finansowych  (dopłaty  bezpośrednie, 

PPOW),

Ø       moda  na  mieszkanie  „za 

miastem”,

Ø       planowana  budowa  zbiornika 

retencyjnego;

 

Zagrożenia

 

Ø       zła sytuacja rolnictwa,

Ø       rosnące bezrobocie,

Ø       stagnacja w kraju;

 

7.                Wizja rozwoju wsi Słupia

 

Wizja rozwoju wsi powstała w wyniku dyskusji mieszańców, odwołuje się do przyszłości. 

Wizję  rozwoju  wsi  Słupia  sformułowano następująco:  Aby nasza wieś była  bardziej 
atrakcyjna i przyciągnęła do siebie turystów i inwestorów.

Jaka jest nasza wieś?

Co ją wyróżnia?
Dobrze utrzymane walory krajobrazu, niczym niezniszczone; 
Mieszkańcy dobrze się znają; Środowisko naturalne nie jest 
zanieczyszczone;

Jakie pełni funkcje? Wieś rolnicza ; 



Kim są mieszkańcy? Rolnicy;

Co daje utrzymanie? Rolnictwo;  Zatrudnienie  w  sektorze  prywatnym;  Własna 
działalność gospodarcza;

Jak zorganizowani są 
mieszkańcy?

Rada Sołecka; Koło Gospodyń Wiejskich; OSP; 

W jaki sposób rozwiązują 
problemy?

Dyskusje, współpraca z UG, własna praca – wkład;

Jaki wygląd ma nasza 
wieś?

Obejścia  zadbane;  Brak  chodników  wzdłuż  głównej 
dojazdowej ulicy; Brak małej architektury i miejsc do czynnego 
uprawiania sportu; 

Jakie obyczaje i tradycje 
są u nas pielęgnowane i 
rozwijane?

Kultywowanie tradycji łowickich; 

Jak wyglądają 
mieszkania             i 
obejścia?

Obejścia z reguły zadbane; 

Jaki jest stan 
otoczenia                 i 
środowiska?

Wieś  zwodociągowana;  Brak  kanalizacji  sanitarnej  -  ścieki 
odprowadzane indywidualnie do szczelnych zbiorników;

Jakie jest rolnictwo? Drobne; niskotowarowe średniotowarowe; wielokierunkowe;

Jakie są powiązania 
komunikacyjne?

PKS; własny transport;

Co proponujemy 
dzieciom i młodzieży?

Organizowanie spotkań i zabaw np. z okazji Dnia Dziecka



 

Jaka ma być nasza wieś za 10 lat?

Co ma ją wyróżniać? Estetyka i nieskażone środowisko naturalne;

Jakie  ma pełnić funkcje? Usługowe; agroturystyczne;

Kim mają być mieszkańcy? Aktywni, zaangażowani, w pełni identyfikujący się 
z wsią, dbający  o wieś;

Co ma dać utrzymanie? Rolnictwo; Usługi, małe i średnie przedsiębiorstwa;

W jaki sposób ma być 
zorganizowana wieś i mieszkańcy? Stowarzyszenia;

W jaki sposób maja być 
rozwiązywane problemy? Dyskusje;

Jak ma wyglądać nasza wieś? Estetyczna, dużo zieleni;

Jakie obyczaje i tradycje maja być 
u nas  pielęgnowane i rozwijane? Łowickie, ludowe, sportowe;

Jak mają wyglądać mieszkania i 
obejścia? Estetyczne;

Jaki ma być stan otoczenia i 
środowiska? Taki jak obecny, bądź lepszy;

Jakie ma być rolnictwo? Dochodowe i zmodernizowane;

Jakie mają być  powiązania 
komunikacyjne? Więcej bezpośrednich połączeń PKS;

Co zaproponujemy dzieciom i 
młodzieży?

Plac  zabaw  dla  najmłodszych;  Boisko  sportowa 
dla  rozwijania  swoich  zainteresowań;  Więcej 
wspólnych spotkań z zabawą;

 

 

 



 

8. Główne kierunki rozwoju wsi Słupia. 

Utworzenie bazy lokalowej na potrzeby społeczno-kulturalne

Najważniejszym celem wskazanym przez mieszkańców wsi Słupia jest utworzenie 
bazy lokalowej na potrzeby społeczno-kulturalne mieszkańców oraz zorganizowanie 
centrum wsi, które stanowiłoby wizytówkę miejscowości oraz wskazywało styl i kierunek 
kształtowania ładu przestrzennego obszaru. W tym miejscu ogniskowałoby się życie 
społeczne i kulturalne mieszkańców sołectw wsi Słupia. Zasadniczym celem tego kierunku 
rozwoju jest utworzenie bazy lokalowej poprzez adaptację części pomieszczeń w Ośrodku 
Zdrowia na potrzeby społeczno – kulturalne mieszkańców. Przyczyni się to do integracji i 
aktywizacji społeczności lokalnej i wzrost zainteresowania 
kulturą.                                                                     Wykonanie projektu jest odpowiedzią 
na oddolną inicjatywę grupy liderów. Udana inwestycja będzie przykładem i wzorcem dla 
działaczy społecznych przy realizacji innych inicjatyw w sołectwie oraz w całej gminie. 

 

Rozbudowa sieci dróg.  

Zabudowa Słupi – gospodarstwa rozmieszczone są wzdłuż dróg gminnych często o 
słabo utwardzonej nawierzchni, wymagające przebudowy. Zadania te są prowadzone od 
kilku  lat,  jednakże  ze  względu  na  szczupłość  środków  w  dalece  niezadowalającym 
zakresie.

Priorytetem obecnie realizowanym oraz ważnym zadaniem na najbliższe lata jest 
modernizacja – utwardzenie, odwodnienie, położenie nawierzchni bitumicznej na drogach 
gminnych.  Ze  względu  na  zwiększony  ruch  niezbędna  staje  się  modernizacja  – 
zwiększenie nośności, remont nawierzchni – dróg powiatowych. W ślad za tym niezbędna 
jest poprawa bezpieczeństwa – budowa chodników, parkingów i oświetlenia w miejscach o 
szczególnym natężeniu ruchu pieszego i kołowego. 

 

Pozostałe działania 

 

      -  kontynuacja budowy oświetlenia dróg,                                                                       
-  uzbrajanie terenów pod budownictwo jednorodzinne, terenów z   przeznaczeniem na 
działalność rekreacyjną  oraz przemysłowo usługową,                - budowa ciągów 
pieszych, rowerowych i konnych, ścieżek edukacyjnych,               - wspieranie działań  
zespołu ludowego, grup młodzieżowych kultywujących stare tradycje i obrzędy. 
Przeznaczenie na ich działalność odremontowanych      budynków lub ich 
części.                                                                                                         - urządzenie 
kawiarenki internetowej.



 

 

9.  Opis planowanego przedsięwzięcia – “Utworzenie bazy lokalowej na potrzeby 
społeczno-kulturalne” lata 2005-2006”

 

Po konsultacjach społecznych, jako najważniejszy cel do zrealizowania w latach 2005-
2006, spośród zadań przewidzianych w głównych kierunkach rozwoju miejscowości 
zostały wybrane prace związane z utworzeniem bazy lokalowej na potrzeby społeczno-
kulturalne i organizację centrum wsi.    

Zadania inwestycyjne.

1. Adaptacja  części budynku Ośrodka Zdrowia w Słupi na potrzeby społeczno-
kulturalne społeczeństwa otrzymuje nowe brzmienie: 

„Projekt "Adaptacja części budynku Ośrodka Zdrowia w Słupi na potrzeby społeczno-
kulturalne społeczeństwa" polegał będzie na zaadoptowaniu części pomieszczeń w 
budynku Ośrodka Zdrowia na potrzeby społeczeństwa wsi Słupia. Budynek posadowiony 
jest na działce ewidencyjnej nr 974 o ogólnej powierzchni 0,50 ha we wsi Słupia której 
właścicielem jest Gmina Słupia. Jest to budynek dwukondygnacyjny w części 
podpiwniczony z poddaszem użytkowym. Całość o konstrukcji tradycyjnej murowanej o 
parametrach: - powierzchnia zabudowy 308,70 m2, - powierzchnia użytkowa 670,00 m2, 
-powierzchnia ogólna 737,00 m2, - kubatura 2565 m3; Wyposażenia w instalację: woda z 
wodociągu wiejskiego, c.w. - termy elektryczne, szamba betonowe, c.o. - kotłownia 
olejowa, instalacja elektryczna i odgromowa; Dojście/dojazd na teren działki jak i do 
budynku odbywa się poprzez betonowy zjazd z drogi powiatowej, cały teren na którym 
znajduje się budynek jest ogrodzony siatką metalową.  Projekt pozwoli rozwinąć 
działalności funkcjonującym organizacjom i realizację zainteresowań osób dorosłych, 
młodzieży i dzieci. W placówce funkcjonować będzie sala wielofunkcyjna, izba tradycji 
ludowych, sala komputerowa, kawiarenka oraz zaplecze socjalne i garderoba. Lokale te 
pozwolą na odbywanie zebrań wiejskich, szkoleń.. Swoje miejsce będą miały dwa zespoły 
artystyczne: Ludowy zespół „Ziemia Słupiecka”  - zespół o długich tradycjach i dorobku 
artystycznym m.in. utrwalonej na taśmie filmowej „Pierzaczka” – stanowiącej element 
kultury narodowej oraz  Zespół wokalno-taneczny „Violino” złożony z dzieci i młodzieży. 
Zespoły będą mogły odbywać próby w wyposażonej do tego celu i urządzonej sali.  
Garderoba pozwoli na składowanie wełniaków i innych drobnych jej części  oraz 
przygotowanie się do prób. Organizacje społeczne takie jak KGW, Związek Kombatantów i 
Byłych Więźniów Politycznych oraz Rada Sołecka będą miały swoje pomieszczenie do 
statutowej działalności. Dostęp do informacji zapewni mieszkańcom sala komputerowa z 
Internetem oraz możliwość nauki obsługi komputera przy kawie czy herbacie. Powstanie 
także Klub Integracji Społecznej prowadzący reintegrację zawodową i społeczną o 
charakterze terapeutycznym, zatrudnieniowym i samopomocowym. Projekt będzie 
obejmował remont instalacji c.o, wodno-kanalizacyjnej, oswietleniowej i zasilającej. 
Zostanie pomalowana część elewacji . Zostanie wykonany remont schodów, wymiana 
drzwi wejściowych, wykonana zostanie pochylnia dla niepełnosprawnych, remont daszku 
nad wejściem; w przedsionku -wymiana drzwi, ułozenie terakoty, wykonanie gładzi 
gipsowej, pomalowanie ścian i sufitu; na klatce schodowej- wymiana 3 szt. okien, wymiana 
drzwi; w piwnicy- przeznaczenie pomieszczenia na podręczny magazynek środków 



czystości, przeznaczenie dwóch pomieszczeń na rozdzielnię mediów;na parterze - 
adaptacja lokalu na  kawiarnię,salę komputerową,szatnię i wc. Prace będą polegały na: w 
wymianie okien i drzwi, wykonaniu gładzi gipsowej, pomalowaniu ścian i sufitów, ułożenie 
terakoty; - w pomieszczeniu wc wydzielenie dwóch kabin, zamontowanie 2 szt. sedesów, 
umywalki, podgrzewacza wody, baterii łazienkowej,Na I piętrze pomieszczenia zostaną 
zaadaptowane na salę wielofunkcyjną, garderobę, izbę pamięci tradycji ludowych, 
pomieszczenie socjalne, szatnię i łazienkę. Prace będą polegały na wymianie okien, drzwi, 
wykonaniu gładzi gipsowej, pomalowaniu ścian i sufitów, ułożenie terakoty lub paneli 
podłogowych, w sali zawieszenie w szatni wieszaków w sali wielofunkcyjnej zamontowanie 
na ścianie luster, w wc wydzielenie dwóch kabin na ubikację, zamontowanie 2 sedesów, 
umywalki, bateri łazienkowej,podgrzewacza wody. W ramach wyposażenia sali 
komputerowej zostanie zakupiony:

- zestaw komputerowy szt. 3, drukarka laserowa szt. 1,stolik pod komputer szt. 3,krzesła 
obrotowe szt. 3, stolik szt. 1, krzesła szt. 4, rolety okienne szt. 1; kawiarenka: stoliki szt. 2, 
krzesła szt. 8, szafka wisząca szt.2, szafka stojąca,  rolety okienne szt.1; szatnia: wieszak 
na okrycia wierzchnie;sala wielofunkcyjna:stolik szt. 8, krzesła składane szt. 30, rolety 
okienne szt. 4,; izba pamięci tradycji ludowych: gabloty ścienne szt. 3, stolik szt. 3, krzesła 
składane szt. 10,regał szt. 3, rolety okienne szt. 3; garderoba: wieszak na garderobę 
przysufitowy szt. 2, szafka na mniejsze części garderoby szt. 60, blat dł. 4 m, taboret szt. 
4, stolik szt. 2,krzesła szt. 6, rolety okienne szt. 2,pomieszczenie socjalne: szafka wisząca 
szt. 3 szafka stojąca szt. 2, szafka pod zlewozmywak szt. 1, zlewozmywak dwukomorowy, 
przepływowy ogrzewacz wody,

blat kuchenny roboczy, kuchnia gazowa szt. 1, roleta okienna szt. 1; szatnia: wieszak 
ścienny szt. 3, roleta okienna  szt. 1                                  

holl: ława szt.1, fotel szt. 2, roleta okienna szt. 2

 

Efekty realizacji zadania:

•        pozyskanie bazy lokalowej do realizacji zadań społeczno-kulturalnych

•        zwiększenie oferty kulturalnej w sołectwie

•        zapewnienie dostępu do kultury i oferty zajęć pozaszkolnych na terenach 
wiejskich

•        wyrównywanie szans i umożliwienie rozwoju zainteresowań dzieci i młodzieży

•        uporządkowanie estetyki przestrzennej

•        poprawa warunków życia mieszkańców

•        podniesienie atrakcyjności terenu

 

 



Jednostka odpowiedzialna za realizację: 

Urząd Gminy w Słupi, 

 

Planowany termin realizacji:

2005-2006

 

Zakładany montaż finansowy:

Budżet Gminy Słupia, Sektorowy Program Operacyjny Restrukturyzacja i Modernizacja 
Sektora Żywnościowego oraz Rozwój Obszarów Wiejskich: Działanie 2.3 Odnowa Wsi 
oraz Ochrona i Zachowanie Dziedzictwa Kulturowego

 

Nakłady

253.677 PLN

  

10. Kosztorys planowanego przedsięwzięcia – załącznik nr 1

 

11. Harmonogram planowanego przedsięwzięcia – załącznik nr 2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                             Załącznik nr 1                                                                              do 
Planu Rozwoju wsi Słupia - kosztorys planowanego przedsięwzięcia 

                          

 

„ (Wszystkie ceny są cenami brutto, zawierają podatek VAT w wysokości 22%)

1. Dokumentacja kosztorysowo-techniczna

       kwota 3 700 zł

2.Roboty ogólnobudowlane:

    - wymiana c.o

    - wymiana instalacji wod-kan.

    - wymiana instalacji oświetleniowej i zasilającej

    - malowanie elewacji

kwota: 72.071 zł  

3. Adaptacja pomieszczeń wewnątrz budynku

  parter

  - modernizacja przedsionka -1.668 zł

  - modernizacja klatki schodowej – 4.871 zł

  - adaptacja pomieszczenia na magazynek – 917 zł

  - adaptacja pomieszczeń w piwnicy na rozdzielnię mediów – 2600 zł

  - modernizacja hollu – 1813 zł

  - adaptacja pomieszczenia nr 4 na kawiarenkę – 4598 zł



  - adaptacja pomieszczenia na salę komputerową – 4245 zł

  - adaptacja wc – 4282 zł

  -adaptacja pomieszczenia na szatnię – 2284 zł

I piętro

  - modernizacja hollu – 10791zł

  - adaptacja pomieszczenia na szatnię – 2887 zł

  - adaptacja pomieszczenia na pomieszczenie socjalne- 4336 zł

  - adaptacja pomieszczenia na salę wielofunkcyjną – 18618 zł

  - modernizacja hollu – 8076 zł

  - modernizacja wc – 3111 zł

  - adaptacja pomieszczenia na garderobę – 5697 zł

  - adaptacja pomieszczenia na izbę pamięci tradycji ludowych – 7208 zł

Pozostałe zadania:

- budowa pochylni dla niepełnosprawnych - 32876

- wymiana drzwi wejściowych – 3408 zł

- remont zadaszenia – 12560 zł

Wyposażenie pomieszczeń na parterze:

sala komputerowa:

- zestaw komputerowy szt. 3     koszt 8.000 zł

- drukarka laserowa szt. 1          koszt 600 zł

- stolik pod komputer szt. 3       koszt 1.200 zł

- krzesła obrotowe szt. 3            koszt 510 zł

- stolik szt. 1                               koszt 300 zł

- krzesła szt. 4                             koszt 400 zł

- rolety okienne szt. 1                  koszt 150 zł

                                   razem:               11.160 zł



kawiarenka:

- stoliki szt. 3                             koszt   900 zł

- krzesła szt. 12                          koszt   1200 zł

- szafka wisząca szt.2                koszt    600 zł

- szafka stojąca szt. 2                 koszt    1200 zł

- blat roboczy szt. 1                   koszt    300 zł

- przepływowy ogrzewacz wody koszt 500 zł

- rolety okienne szt.1                 koszt   150 zł  

                                   razem:              4.850 zł

szatnia:

wieszak na okrycia wierzchnie szt. 1 koszt 300 zł

                                   razem :            300 zł

Wyposażenie pomieszczeń na I piętrze

sala wielofunkcyjna:

- stolik szt. 8                             koszt    2.400 zł

- krzesła składane szt. 30         koszt    3.000 zł

- rolety okienne szt. 4              koszt       600 zł

                                   razem:              6.000 zł

izba pamięci tradycji ludowych:

-  gabloty ścienne szt. 3            koszt      900 zł

-  stolik szt. 3                            koszt      900 zł

- krzesła składane szt. 10          koszt     1000 zł

- regał szt. 3                              koszt      900 zł

- rolety okienne szt. 3               koszt      450 zł

                                   razem:                4.150 zł

garderoba:



- wieszak na garderobę przysufitowy szt. 2      koszt 1.000 zł

- szafka na mniejsze części garderoby szt. 60   koszt  3.000 zł

- lustra 60x50 szt. 4                                           koszt 300 zł

- blat mb. 4 m                                                       koszt 400 zł

- taboret szt. 4                                                    koszt  600 zł

 - stolik szt. 2                                                      koszt 600 zł

 - krzesła szt. 6                                                    koszt 600 zł

- rolety okienne szt. 2                                         koszt  300 zł                                          

                                                       razem:   6.800 zł

pomieszczenie socjalne:

szafka wisząca szt. 3                                  koszt  900 zł

szafka stojąca szt. 2                                    koszt 600 zł

szafka pod zlewozmywak mb 2                 koszt 300 zł

zlewozmywak dwukomorowy                   koszt 500 zł

przepływowy ogrzewacz wody                  koszt 500 zł

blat kuchenny roboczy szt. 1                      koszt 300 zł

kuchnia gazowa szt. 1                                 koszt 800 zł

roleta okienna szt. 1                                    koszt 150 zł

                                                         razem:  4.050 zł

 

 

szatnia:

- wieszak ścienny szt. 3                               koszt: 900 zł

- roleta okienna  szt. 1                                  koszt 150 zł

                                                         razem: 1.050 zł

holl:



ława szt. 1                                                     koszt 400 zł

fotel szt. 2                                                      koszt 500 zł

roleta okienna szt. 2                                       koszt 300 zł

                                                         razem:  1200 zł

 

Montaż urządzeń                          koszt: 1.500 zł

 

Całkowity koszt wyposażenia pomieszczeń w ramach projektu „Adaptacja części pomieszczeń w 
budynku Ośrodka Zdrowia na potrzeby kulturalno-społeczne społeczeństwa” wynosi: 41.060,00 zł 
brutto

 

Koszt ogółem projektu: 253 677 zł”

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        Załącznik nr 2                                                                      
do Planu Rozwoju wsi Słupia -  Harmonogram planowanego przedsięwzięcia 

 

„1. Dokumentacja kosztorysowo-techniczna

     czerwiec 2005 r.

2.Roboty ogólnobudowlane:

    - wymiana c.o

    - wymiana instalacji wod-kan.

    - wymiana instalacji oświetleniowej i zasilającej

    - malowanie elewacji

luty - czerwiec 2006 r.

3. Adaptacja pomieszczeń wewnątrz budynku

  parter

  - przedsionek

  - klatka schodowa

  - magazynek

  - rozdzielnia mediów

  - holl

  - kawiarenka



  - sala komputerowa

  - wc

  -szatnia

czerwiec – sierpień 2006 r.

I piętro

  - holl

  - szatnia

  - pomieszczenie socjalne

  - sala wielofunkcyjna

  - holl

  - wc

  - garderoba

  - izba pamięci tradycji ludowych

czerwiec – wrzesień 2006 r

Pozostałe zadania:

- budowa pochylni dla niepełnosprawnych

- wymiana drzwi wejściowych

- remont zadaszenia

kwiecień – maj 2006 r.

 

Wyposażenie pomieszczeń

wrzesień 2006 r.”
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